1

                                                                   ПРОТОКОЛ

«31» августа  2023 г.  № 361

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

4. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют четверо членов Контрольного комитета и в заседании принимают участие 4

(четверо). Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.

Вопрос первый

Рассмотрение результатов плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных в

соответствии с решением Совета Ассоциации от 28.12.2022г. (Протокол № 505) по соблюдению и

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе плановых проверок установлено:

2

1. Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Производственное жилищно-коммунальное

хозяйство Мишкинское", ИНН-0237003950, реестровый номер 6, акт №266-23 от 28 августа 2023 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтехимполимер", ИНН - 0278060122,

реестровый номер 8, акт №267-23 от 28 августа 2023 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Энерготехсервис", ИНН - 0256014080,

реестровый номер 20, акт №269-23 от 28 августа 2023 г.;

1.4.   Общество с ограниченной ответственностью "БашСпецСтрой", ИНН - 0277088421, реестровый

номер 30, акт №270-23 от 28 августа 2023 г.;

1.5.  Муниципальное унитарное предприятие "Дуванводоканал" Республики Башкортостан, ИНН -

0220004836, реестровый номер 33, акт №271-23 от 28 августа 2023 г.;

1.6.  Муниципальное унитарное предприятие "жилищно-коммунального хозяйства г. Межгорье",

ИНН - 0279000849, реестровый номер 35, акт №272-23 от 28 августа 2023 г.;

1.7.  Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал", ИНН - 0256018871, реестровый номер

64, акт №273-23 от 28 августа 2023 г.;

1.8.  Общество с ограниченной ответственностью "Жилищник", ИНН - 0217004709, реестровый

номер 98, акт №274-23 от 28 августа 2023 г.;

1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие

"Инпротех", ИНН - 0278072079, реестровый номер 139, акт №275-23 от 28 августа 2023 г.;

1.10. Общество с ограниченной ответственностью "Техноцентр", ИНН - 0262018051, реестровый

номер 202, акт №276-23 от 28 августа 2023 г.;

1.11. Муниципальное унитарное предприятие "СТЕРЛИТАМАКВОДОКАНАЛ" ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ИНН - 0268000188,

реестровый номер 208, акт №277-23 от 28 августа 2023 г.;

1.12. Государственное унитарное предприятие Государственное унитарное предприятие

"Октябрьсккоммунводоканал" Республики Башкортостан, ИНН - 0265026710, реестровый номер

228, акт №278-23 от 28 августа 2023 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью "Техностройинвест", ИНН - 0217006777,

реестровый номер 242, акт №279-23 от 28 августа 2023 г.;

1.14.  Общество с ограниченной ответственностью "Мир", ИНН - 0259006306, реестровый номер

313, акт №280-23 от 28 августа 2023 г.;

1.15. Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬВИН", ИНН - 0274185240, реестровый

номер 426, акт №281-23 от 28 августа 2023 г.;

1.16.  Муниципальное унитарное предприятие "Стройзаказчик" муниципального района

Учалинский район Республика Башкортостан, ИНН - 0270020537, реестровый номер 443, акт №282-

23 от 28 августа 2023 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "ЖилСтройИнвест", ИНН - 0274174792,

реестровый номер 476, акт №286-23 от 28 августа 2023 г.;

1.18.  Общество с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет", ИНН - 0277125320, реестровый

номер 522, акт №287-23 от 28 августа 2023 г.;

1.19.  Общество с ограниченной ответственностью "Регион Сервис", ИНН - 0274075079, реестровый

номер 726, акт №288-23 от 28 августа 2023 г.;

1.20.   Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРТЭК", ИНН - 0273924499, реестровый

номер 865, акт №294-23 от 28 августа 2023 г.;

1.21. Общество с ограниченной ответственностью "МГ Комплекс", ИНН - 0274912792, реестровый

номер 869, акт №295-23 от 28 августа 2023 г.;

1.22. Общество с ограниченной ответственностью "Агидель-РемСтрой", ИНН - 0273915656,

реестровый номер 897, акт №296-23 от 28 августа 2023 г.;

1.23.  Общество с ограниченной ответственностью "Инжпроект-РУС", ИНН - 0276146279,

реестровый номер 898, акт №297-23 от 28 августа 2023 г.;

1.24.  Общество с ограниченной ответственностью «Маяк», ИНН - 0275078548, реестровый номер 1

107, акт №300-23 от 28 августа 2023 г.

           2. замечания выявлены:

2.1.  Акционерное общество "Башкоммунэнерго", ИНН - 0278105091, реестровый номер 12, акт

№268-23 от 28 августа 2023 г.;

3

2.2.  Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840, реестровый номер

446, акт №283-23 от 28 августа 2023 г.;

2.3.  Открытое акционерное общество Производственное предприятие "Башсельэнерго", ИНН -

0274108670, реестровый номер 459, акт №284-23 от 28 августа 2023 г.;

2.4.  Общество с ограниченной ответственностью "Рельеф", ИНН - 0271009381, реестровый номер

470, акт №285-23 от 28 августа 2023 г.;

2.5.  Общество с ограниченной ответственностью "ОйлГазСистемс", ИНН - 0276948145, реестровый

номер 756, акт №289-23 от 28 августа 2023 г.;

2.6.  Общество с ограниченной ответственностью "АртСтройИндустрия", ИНН - 0276152748,

реестровый номер 773, акт №290-23 от 28 августа 2023 г.;

2.7.   Общество с ограниченной ответственностью "Cтатус", ИНН - 0268091308, реестровый номер

836, акт №291-23 от 28 августа 2023 г.;

2.8.  Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Основа", ИНН - 0248008679, реестровый

номер 842, акт №292-23 от 28 августа 2023 г.;

2.9.  Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний  "УЮТ", ИНН - 0273912302,

реестровый номер 845, акт №293-23 от 28 августа 2023 г.;

2.10. Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройСервис", ИНН - 0278959689,

реестровый номер 908, акт №298-23 от 28 августа 2023 г.;

2.11.Общество с ограниченной ответственностью "ИМЕКСО", ИНН - 0276077988, реестровый

номер 929, акт №299-23 от 28 августа 2023 г.;

          РЕШИЛИ:

         1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

 - акт №266-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Производственное жилищно-коммунальное хозяйство Мишкинское", ИНН – 0237003950;

- акт №267-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Нефтехимполимер", ИНН – 0278060122;

- акт №269-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Энерготехсервис", ИНН – 0256014080;

- акт №270-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БашСпецСтрой",

ИНН – 0277088421;

- акт №271-23 от 28 августа 2023 г., Муниципальное унитарное предприятие "Дуванводоканал"

Республики Башкортостан, ИНН – 0220004836;

- акт №272-23 от 28 августа 2023 г., Муниципальное унитарное предприятие "жилищно-

коммунального хозяйства г. Межгорье", ИНН – 0279000849;

- акт №273-23 от 28 августа 2023 г., Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал", ИНН –

0256018871;

- акт №274-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Жилищник",

ИНН – 0217004709;

- акт №275-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Научно-

производственное предприятие "Инпротех", ИНН – 0278072079;

- акт №276-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Техноцентр",

ИНН – 0262018051;

- акт №277-23 от 28 августа 2023 г., Муниципальное унитарное предприятие

"СТЕРЛИТАМАКВОДОКАНАЛ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ИНН – 0268000188;

- акт №278-23 от 28 августа 2023 г., Государственное унитарное предприятие Государственное

унитарное предприятие "Октябрьсккоммунводоканал" Республики Башкортостан, ИНН –

0265026710;

- акт №279-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Техностройинвест", ИНН – 0217006777;

- акт №280-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Мир", ИНН –

0259006306;

- акт №281-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬВИН", ИНН

– 0274185240;

4

- акт №282-23 от 28 августа 2023 г., Муниципальное унитарное предприятие "Стройзаказчик"

муниципального района Учалинский район Республика Башкортостан, ИНН – 0270020537;

- акт №286-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ЖилСтройИнвест", ИНН – 0274174792;

- акт №287-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет",

ИНН – 0277125320;

- акт №288-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Регион Сервис",

ИНН – 0274075079;

- акт №294-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРТЭК",

ИНН – 0273924499;

- акт №295-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МГ Комплекс",

ИНН – 0274912792;

- акт №296-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Агидель-

РемСтрой", ИНН – 0273915656;

- акт №297-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Инжпроект-

РУС", ИНН – 0276146279;

- акт №300-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «Маяк», ИНН –

0275078548.

           2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

- акт №268-23 от 28 августа 2023 г., Акционерное общество "Башкоммунэнерго", ИНН –

0278105091;

- акт №283-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН –

0274171840;

- акт №284-23 от 28 августа 2023 г., Открытое акционерное общество Производственное

предприятие "Башсельэнерго", ИНН – 0274108670;

- акт №285-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Рельеф", ИНН –

0271009381;

- акт №289-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ОйлГазСистемс",

ИНН – 0276948145;

- акт №290-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АртСтройИндустрия", ИНН – 0276152748;

- акт №291-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Cтатус", ИНН –

0268091308;

- акт №292-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Основа",

ИНН – 0248008679;

- акт №293-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний

"УЮТ", ИНН – 0273912302;

- акт №298-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СпецСтройСервис", ИНН – 0278959689;

- акт №299-23 от 28 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ИМЕКСО", ИНН

– 0276077988.

               Голосование: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.